
 

O Sr. Superintendente do Aeroporto de Vitória- SBVT, no uso das atribuições que
lhe confere o subitem 121 da NI - 6.01/F (LCT), de 16/05/2016,

RESOLVE:

 

REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 289/LALI-2/SBVT/2017, que tem por objeto a
"CONCESSÃO DE USO DE ÁREA DESTINADA Á EXPLORAÇÃO DA ATIVIDADE
COMERCIAL DE ALIMENTOS NATURAIS NO AEROPORTO DE VITÓRIA/ES - EURICO DE
AGUIAR SALLES", por razões de conveniência e oportunidade.

A presente decisão tem por base os princípios da eficiência, economicidade,
razoabilidade, da legalidade, da isonomia, da vinculação ao instrumento convocatório, bem como
o da supremacia do interesse público, e, ainda, Art. 45 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos, bem como no subitem 18.4 do Instrumento Convocatório.

Este Ato entra em vigor na data de sua divulgação no endereço eletrônico
www.infranet.gov.br, no campo Atos Administrativos da Infraero.

 

KLEYTON PEIXOTO MENDES
SUPERINTENDENTE II

SUPERINTENDÊNCIA DO AEROPORTO DE VITÓRIA

ATO ADMINISTRATIVO Nº SBVT-AAD-2019/00016

Vitória, 12 de fevereiro de 2019.

Classif. documental 004.000

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : AVENIDA ROZA HELENA SCHORLING ALBUQUERQUE, s/nº AEROPORTO

CEP:29075685 VITÓRIA-ES-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

S
B

V
T

A
A

D
20

19
00

01
6A

Assinado com senha por KLEYTON PEIXOTO MENDES em 13/02/2019 15:36:50.
Autenticado com senha por MARCOS ALVES DE SOUZA em 13/02/2019 15:36:50.
Documento Nº: 318005-2142 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar


	SBVT-AAD-2019/00016-A

